
 Deutsche Schülermeisterschaften 2016 
 Slalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  SC Starnberg 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 A.Kindsmüller.................  DSV  Schiedsrichter 
 Rennleiter  M.Pohlus........................  SC Starnberg 
 Trainer-Vertreter  Q.Huber..........................  SV Chiemgau 

 1. Durchgang 

 K.Köppel / A. Schmid.....  BW / ASV  Kurssetzer 

 SC Starnberg  A.Ahrendt....................... 

 2. Durchgang 

 A.Schmid / K. Köppel.....  ASV / BW 

 SC Starnberg  A.Ahrendt....................... 

 Startzeit  09:45 

 Streckenname  Gschwandtkopf/Brunnenth 
 Start  1370 m  
 Ziel  1230 m  
 Höhendifferenz  140 m  
 Streckenlänge  550 m  

 Vorläufer  C.Gürth...........................  SC Starnberg  C.Gürth...........................  SC Starnberg 

 12:00 

 Tore / R.-Änder.  54 / 52  49 / 48 

 Wetter / Schnee  leichter Schneefall / griffig 
 Tmp. Start / Ziel  -2°C / 0°C 

 Punktezuschlag Mädchen: 6,27        Punktezuschlag Buben: 12,48 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 720 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Mädchen 
 14  BRAND Nora  16004  00 

 SC STARNBERG 
 BSV-MU  0,00  1:30,03  1.  45,40  44,63 

 2  LOIPETSSPERGER Lisa Marie  16006  00 
 SC STARNBERG 

 BSV-MU  4,16  1:30,55  2.  44,94  45,61 

 4  MAI Lea  15950  00 
 SZ RHEINFELDEN 

 SVS-VII  8,24  1:31,06  3.  46,21  44,85 

 11  Berger Franziska  16461  00 
 SC LENGGRIES 

 BSV-OL  9,52  1:31,22  4.  47,07  44,15 

 7  FLOETGEN Leonie  16012  00 
 SC STARNBERG 

 BSV-MU  12,72  1:31,62  5.  46,38  45,24 

 6  SCHNEIDER Judith  18652  01 
 SV HINDELANG 

 BSV-ASV  13,20  1:31,68  6.  45,82  45,86 

 9  MANGOLD Luisa  16492  00 
 SC GARMISCH 

 BSV-WF  14,48  1:31,84  7.  46,31  45,53 

 1  ECKSTEIN Sophia  16120  00 
 SC AINRING 

 BSV-CH  18,63  1:32,36  8.  46,27  46,09 

 3  EBNER Karina  16967  00 
 SC IBACH 

 SVS-VII  19,11  1:32,42  9.  46,17  46,25 
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 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 720 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 21  SCHLOSSER Paulina  19408  01 

 SC KREENHEINSTETTEN 
 SSV-SWA  19,67  1:32,49  10.  46,61  45,88 

 23  DEMLER Anna  18762  01 
 SC GARMISCH 

 BSV-WF  22,31  1:32,82  11.  47,05  45,77 

 31  GLANER Juliane  18392  01 
 SC ROTTACH-EGERN 

 BSV-OL  23,43  1:32,96  12.  46,78  46,18 

 15  PUNZ Linda  15753  00 
 WSV KOENIGSSEE TG BGD 

 BSV-CH  23,43  1:32,96  46,91  46,05 

 27  HOFFMANN Alexandra  16464  00 
 SC LENGGRIES 

 BSV-OL  27,35  1:33,45  14.  46,89  46,56 

 10  HORNING Chiara  16199  00 
 SC MUGGENBRUNN 

 SVS-V  29,03  1:33,66  15.  47,09  46,57 

 26  GRASSL Sarah  19430  02 
 WSV KOENIGSSEE TG BGD 

 BSV-CH  33,67  1:34,24  16.  47,14  47,10 

 19  LOCHNER Katharina  15926  00 
 SC ROSENHEIM 

 BSV-IG  33,91  1:34,27  17.  47,46  46,81 

 5  KLEIN Lea  18519  01 
 SC LENGGRIES 

 BSV-OL  35,83  1:34,51  18.  47,50  47,01 

 29  LOEFFLER Emilia  20540  02 
 WSG FELDBERG 

 SVS-IV  42,31  1:35,32  19.  47,86  47,46 

 16  BEYER Maria  18380  01 
 DJK KAMMER 

 BSV-CH  43,99  1:35,53  20.  48,35  47,18 

 24  SCHELLE Franziska  18371  01 
 SC KREUTH 

 BSV-OL  45,66  1:35,74  21.  48,47  47,27 

 17  SPITZ Anna - Lena  16195  00 
 SC MENZENSCHWAND 

 SVS-VII  46,46  1:35,84  22.  48,62  47,22 

 33  KLUG Kiara  19698  03 
 SC KEMPTEN 

 BSV-ASV  50,06  1:36,29  23.  48,85  47,44 

 20  MARGREITER Lucy  18668  01 
 SC STARNBERG 

 BSV-MU  54,46  1:36,84  24.  48,62  48,22 

 36  VELTE Emma  18125  01 
 SC OSTIN 

 BSV-OL  57,34  1:37,20  25.  48,67  48,53 

 25  SCHINDLER Lea  18719  01 
 WSV GLONN 

 BSV-MU  58,38  1:37,33  26.  48,87  48,46 

 30  SPINDLER Lena  18782  01 
 SC AISING-PANG 

 BSV-IG  60,46  1:37,59  27.  48,98  48,61 

 13  SCHILLINGER Anna  19799  01 
 SWC Regensburg 

 BSV-BW  61,50  1:37,72  28.  48,44  49,28 

 37  PERWITZSCHKY Eva  18714  02 
 SC GARMISCH 

 BSV-WF  63,98  1:38,03  29.  49,43  48,60 

 35  SCHLEGEL Benita  18973  01 
 SV KIRCHZARTEN 

 SVS-IV  88,45  1:41,09  30.  48,13  52,96 

 32  WAIBEL Lucia  18513  02 
 SC OBERSTDORF 

 BSV-ASV  118,76  1:44,88  31.  57,25  47,63 
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 Deutsche Schülermeisterschaften 2016 
 Slalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 720 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Buben 
 41  HIEMER Marvin  15897  00 

 SC GARMISCH 
 BSV-WF  0,00  1:24,23  1.  41,03  43,20 

 43  RICHTER  PIRMIN  16533  00 
 SC KEMPTEN 

 BSV-ASV  8,04  1:25,17  2.  41,63  43,54 

 60  MAGG Luca  16188  00 
 DAV UEBERLINGEN 

 SSV-AO  10,00  1:25,40  3.  41,93  43,47 

 46  BURGMAIR Anderl  16201  00 
 SC OSTIN 

 BSV-OL  16,84  1:26,20  4.  42,41  43,79 

 59  NEFF Alois  18765  01 
 SC GARMISCH 

 BSV-WF  17,87  1:26,32  5.  42,55  43,77 

 39  AMMAN Sebastian  15979  00 
 RG BURIG MINDELHEIM 

 BSV-ASV  20,69  1:26,65  6.  42,40  44,25 

 53  URLAUB Felix  15973  00 
 SC OBERSTDORF 

 BSV-ASV  22,99  1:26,92  7.  42,79  44,13 

 42  FISCHER Florian  16110  00 
 SC STARNBERG 

 BSV-MU  23,17  1:26,94  8.  42,61  44,33 

 66  FIEDLER Tim  15885  00 
 SG HAUSHAM 

 BSV-OL  25,30  1:27,19  9.  42,74  44,45 

 51  FLACH Tommy  15886  00 
 SG HAUSHAM 

 BSV-OL  26,33  1:27,31  10.  42,92  44,39 

 58  SOMMER Nikolai  15851  00 
 TSV WAGING 

 BSV-CH  27,95  1:27,50  11.  42,95  44,55 

 50  SCHINDLER Felix  16490  00 
 SC GARMISCH 

 BSV-WF  29,75  1:27,71  12.  43,80  43,91 

 78  GEISSLER-HAUBER Max  18595  02 
 SC THALKIRCHDORF 

 BSV-ASV  32,48  1:28,03  13.  43,20  44,83 

 47  ZERHOCH Dominik  18767  01 
 SC GARMISCH 

 BSV-WF  33,08  1:28,10  14.  43,68  44,42 

 79  BETZ Vincent  18760  01 
 SC GARMISCH 

 BSV-WF  33,34  1:28,13  15.  43,37  44,76 

 44  WAIBEL Jonas  15908  00 
 SV HINDELANG 

 BSV-ASV  33,59  1:28,16  16.  43,45  44,71 

 57  THIELE Severin  18537  01 
 SC RUGISWALDE 

 LSS  37,27  1:28,59  17.  43,62  44,97 

 62  HAUSSMANN Max  19409  01 
 TSG REUTLINGEN 

 SSV-SWA  37,61  1:28,63  18.  43,62  45,01 

 61  WITTE Linus  18906  01 
 SC AIBLING 

 BSV-IG  37,70  1:28,64  19.  43,45  45,19 

 48  BOGNER JULIAN  18839  01 
 SC PARTENKIRCHEN 

 BSV-WF  38,04  1:28,68  20.  43,13  45,55 

 71  HIRTL-STANGGASSINGER Micha  19431  01 
 WSV KOENIGSSEE TG BGD 

 BSV-CH  41,03  1:29,03  21.  43,76  45,27 

 77  KOLB Ludwig  18806  01 
 WSV MUENCHEN 

 BSV-MU  41,29  1:29,06  22.  43,75  45,31 
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 Deutsche Schülermeisterschaften 2016 
 Slalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 720 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 73  LECHNER Leopold  18578  01 

 TSV OTTOBEUREN 
 BSV-ASV  41,37  1:29,07  23.  43,49  45,58 

 69  WAGNER Tobias  16547  00 
 ASC OBERWIESENTHAL 

 LSS  41,89  1:29,13  24.  43,69  45,44 

 75  JERGER Fabian  16991  00 
 WSV KIEFERSFELDEN 

 BSV-IG  42,91  1:29,25  25.  43,85  45,40 

 81  JARITZ Yannick  18603  02 
 SC OBERSTDORF 

 BSV-ASV  43,17  1:29,28  26.  43,99  45,29 

 64  STEINER Kilian  18518  01 
 SC OBERSTDORF 

 BSV-ASV  43,42  1:29,31  27.  43,69  45,62 

 45  ROESCH Tom  15756  00 
 SC PFORZHEIM 

 SVSN  44,45  1:29,43  28.  43,88  45,55 

 88  BRUNNER Lorenz  15892  00 
 SC PARTENKIRCHEN 

 BSV-WF  47,36  1:29,77  29.  44,00  45,77 

 74  ERLACHER Samuel  15902  00 
 SC ROTTACH-EGERN 

 BSV-OL  48,38  1:29,89  30.  44,34  45,55 

 55  HEIN Samuel  16678  00 
 TSV MARQUARTSTEIN 

 BSV-CH  50,86  1:30,18  31.  44,06  46,12 

 85  DUESTERFELD Tan Nico  15909  00 
 SV HINDELANG 

 BSV-ASV  51,89  1:30,30  32.  44,13  46,17 

 65  JLLIG Niklas  19410  01 
 SF DOTTINGEN 

 SSV-AD  53,00  1:30,43  33.  43,41  47,02 

 54  ROEHL Marinus  18779  01 
 SC AISING-PANG 

 BSV-IG  53,43  1:30,48  34.  44,57  45,91 

 63  STREIBL MARIUS  18846  01 
 SC PARTENKIRCHEN 

 BSV-WF  54,11  1:30,56  35.  44,64  45,92 

 67  UHRMANN Lukas  15805  00 
 SC TRAUNSTEIN 

 BSV-CH  60,61  1:31,32  36.  44,79  46,53 

 87  ZETTLER Dominik  18651  01 
 SV Hindelang 

 BSV-ASV  61,80  1:31,46  37.  44,48  46,98 

 83  ZUNTERER SIMON  20801  02 
 SC PARTENKIRCHEN 

 BSV-WF  62,14  1:31,50  38.  45,09  46,41 

 76  SENNHOFER Marinus  18369  02 
 SC KREUTH 

 BSV-OL  63,17  1:31,62  39.  44,39  47,23 

 82  AMMAN Hannes  18495  02 
 RG BURIG MINDELHEIM 

 BSV-ASV  68,90  1:32,29  40.  45,49  46,80 

 72  GRAEFE Philipp  19433  02 
 SK BERCHTESGADEN TG BGD 

 BSV-CH  69,50  1:32,36  41.  45,06  47,30 

 80  HERRE Tobias  18636  02 
 RHEINBRUEDER KARLSRUHE 

 SVSN  78,81  1:33,45  42.  46,89  46,56 

 86  BEHRINGER Marco  18968  02 
 SC FISCHBACH 

 SVS-IV  81,21  1:33,73  43.  46,66  47,07 

 90  HOLDERIED Niklas  18567  02 
 SC GARMISCH 

 BSV-WF  101,81  1:36,14  44.  46,75  49,39 

 91  WAGNER Fabian  20806  02 
 WSV KIEFERSFELDEN 

 BSV-IG  109,33  1:37,02  45.  48,32  48,70 
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 Deutsche Schülermeisterschaften 2016 
 Slalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 22  HAEUSL Laura  18621  01 
 SK BAD REICHENHALL 

 BSV-CH 

 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 8  Kneer Lina  16535  00 
 SK NESSELWANG 

 BSV-ASV 

 18  ETSCHMANN Emilia  15654  01 
 SC HALBLECH 

 BSV-ASV 

 34  HASSLBERGER Hannah  19435  02 
 SC RUHPOLDING 

 BSV-CH 

 38  LIPP Elina  18511  02 
 SC OBERSTDORF 

 BSV-ASV 

 49  SCHENK Clemens  15912  00 
 SV HINDELANG 

 BSV-ASV 

 52  SCHLEGEL Vincent  16115  00 
 SV KIRCHZARTEN 

 SVS-IV 

 56  DIEHM Luis  15746  00 
 SC NEUSTADT HSW. 

 SVS-IV 

 68  SCHLOSSER Jakob  16600  00 
 SC KREENHEINSTETTEN 

 SSV-SWA 

 70  RINKL Yanik  15915  00 
 SC Neukirchen 

 BSV-BW 

 84  SCHMID PHILIPP  15845  00 
 TSV HARTPENNING 

 BSV-OL 

 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 12  KOHL Jana  16411  00 
 SC AISING-PANG 

 BSV-IG 

 28  NAGL Paulina  18755  01 
 SC GARMISCH 

 BSV-WF 

 89  BOLZ Simon  20420  03 
 WSV BISCHOFSWIESEN TG BGD 

 BSV-CH 

 Disqualifiziert  2. Durchgang 

 40  SCHMETZER Ole  16113  00 
 SC STARNBERG 

 BSV-MU  Torfehler Tor 27 

 Schiedsrichter 

 A. Kindsmüller 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        91 
 Gewertete Teilnehmer:        76 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        15 
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 Slalom 

 F-Wert = 720 

 Zuschlagsberechnung Mädchen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  16004  BRAND Nora  1:30,03  9,61  9,61  0,00 
 2.  16006  LOIPETSSPERGER Lisa Marie  1:30,55  13,34  13,34  4,16 
 3.  15950  MAI Lea  1:31,06  14,84 
 4.  16461  Berger Franziska  1:31,22  13,30  13,30  9,52 
 5.  16012  FLOETGEN Leonie  1:31,62  22,99 
 6.  18652  SCHNEIDER Judith  1:31,68  7,23  7,23  13,20 
 7.  16492  MANGOLD Luisa  1:31,84  8,54  8,54  14,48 
 8.  16120  ECKSTEIN Sophia  1:32,36  18,34 
 9.  16967  EBNER Karina  1:32,42  25,90 

 10.  19408  SCHLOSSER Paulina  1:32,49  30,28 

 >A<  >C< 
 52,02  41,36 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  18652  SCHNEIDER Judith  1:31,68  7,23  6. 
 2.  16492  MANGOLD Luisa  1:31,84  8,54  7. 
 3.  16004  BRAND Nora  1:30,03  9,61  1. 
 4.  16461  Berger Franziska  1:31,22  13,30  4. 
 5.  16006  LOIPETSSPERGER Lisa Marie  1:30,55  13,34  2. 

 >B< 
 52,02 

 Berechneter Zuschlag:  52,02  (  +  52,02  -  41,36  )  :  10  =  6,268 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  6,27   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  6,27   

 Schiedsrichter:   A. Kindsmüller    
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 Slalom 

 F-Wert = 720 

 Zuschlagsberechnung Buben 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  15897  HIEMER Marvin  1:24,23  22,20  22,20  0,00 
 2.  16533  RICHTER  PIRMIN  1:25,17  22,94  22,94  8,04 
 3.  16188  MAGG Luca  1:25,40  36,28 
 4.  16201  BURGMAIR Anderl  1:26,20  25,06  25,06  16,84 
 5.  18765  NEFF Alois  1:26,32  36,19 
 6.  15979  AMMAN Sebastian  1:26,65  9,40  9,40  20,69 
 7.  15973  URLAUB Felix  1:26,92  24,19  24,19  22,99 
 8.  16110  FISCHER Florian  1:26,94  33,56 
 9.  15885  FIEDLER Tim  1:27,19  38,72 

 10.  15886  FLACH Tommy  1:27,31  33,78 

 >A<  >C< 
 103,79  68,56 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  15979  AMMAN Sebastian  1:26,65  9,40  6. 
 2.  16113  SCHMETZER Ole  10,87  DIS2 
 3.  15897  HIEMER Marvin  1:24,23  22,20  1. 
 4.  16533  RICHTER  PIRMIN  1:25,17  22,94  2. 
 5.  15973  URLAUB Felix  1:26,92  24,19  7. 

 >B< 
 89,60 

 Berechneter Zuschlag:  103,79  (  +  89,60  -  68,56  )  :  10  =  12,483 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  12,48   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  12,48   

 Schiedsrichter:   A. Kindsmüller    


